

Bjelland, Eintveit og Djuve

Gamle butikken på Bjelland, bedehuset, Neset, Bjelland, Eintveit, skulehuset, Eintveittjøenna, Djuve og Teien. Stølane til Bjelland og Eintveit.



Kort historie om stedene turen går til

Bjelland var den første gården på andre siden av fjorden (fra 400 - 600 e.kr) Det er mye som skjuler seg i skogen på andre siden. Utrolig spennende og rene folkemuseet- spesielt tunet på Bjelland. Det er flere hus enn man kan se fra denne siden av fjorden. På midten av 1800 tallet sto det til sammen 15 hus på den største gården på Bjelland. Der var også posthus og butikk helt til 1965, eget bedehus og skolehus for gårdene fra Kalvik til Teigen. På Eintveit er det to gårder, Nertveit og Eintveit. Bjelland og Eintveit må ha hatt fjordens størstefrukthager. Mellom Bjelland og Eintveit går det en bred og solid bro over elven. Broen er bygd i en periode hvor det var planer om vei på andre siden og er derfor overraskende bred og solid sammenlignet med de øvrige traktorveiene og stiene.

Vil du lese mer om folke som har bodd her borte - anbefales Skåneviksoga, om Bjelland og Eintveit. Det er mye spennende lesing og spesielt dramatisk var det i påsken 1647 da bonden fra Kvandal kom i skade for å stikke ned husmannen under Eintveit slik at han døde. Bonden fra Kvandal ble dømt til døden for dette.

Det ligger støler til Både Bjelland og Eintveit. Bjellandstølen ligger på xx antall m over havet og Eintveit på. Det er en fin dagstur og gå til hver støl.

Beskrivelse av ruten

Veien går fra Butikken ved Bjellandsneset og opp til gården på Bjelland. På veien opp passerer du det gamle bedehuset og en gård som heter Neset før du kommer opp til tunet på Bjelland. Det gamle bedehuset eies nå av xx som har

gjort dette om til feriested. Den lille gården Neset tilhører i dag xx. Fra Bjelland går det vei til Eintveit og videre til Djuvet og Teigen. Fra Eintveit og inn til Djuvet passerer du restene etter den gamle skolen og Eintveittjønna hvor man gikk på skøyter før i tiden.

Det er støler både til Bjelland og Eintveit. Stien til Bjellandstølen går til høyre like før broen over til Eintveit og langs åsryggen oppover.

Stien til Eintveitstølen går fra steingjerdet øverst til høyre i eplehagen ved Eintveit. Stien går først rett oppover. Etter 10 - 15 min deler stien seg. På stien oppover mot venstre ser du restene av en port og man går oppover langs store plantede furutrær. Stien svinger etter en stund oppover mot høyre (elva får du da på venstre side og det er rimelig langt ned). Deretter går stien oppover åskammen mot høyre. Fra Øvste Eintveit er det ca 3 km opp til Eintveitstølen. Stølen ligger rett ovenfor Eintveit-tjønna. Det kan være vanskelig å se hvor stien går, men den er forsøkt merket med røde piler. På stølen ligger det to sel. Den største tilhører Harald Eintveit, som eier huset på nedre Eintveit. Fra stølen har vi direkte utsikt til Markhus stølen og Vetlebu. Det er ikke lange biten mellom denne stølen og Djuvstølen - ikke lengre enn at budeiene ropa over til hverandre - står det i Skåneviksoga.

Timer

Turen inn til Eintveit fra Bjellandsneset tar ikke mer enn 30 - 40 min.

Tar du turen helt inn til Djuvet bør du beregne en liten time fra Eintveit.

Turen helt opp til Eintveitstølen tar ca 2 timer en vei, beregnet fra kaien under Eintveit.

Lett/middels/tung løype

Turen fra gamle butikken på Bjelland er lett og tar ikke mer enn $\frac{1}{2}$ time helt inn til Eintveit.

Turen fra kaien til Eintveit og helt opp til Eintveitstølen er litt bratt, men ikke veldig tung. Vi vil sammenligne den med turen opp til Vetlebu.

